

Consultas Realizadas

Licitación 416598 - SISTEMA DE VIGILANCIA PARA EL DISTRITO DE PARAGUARÍ - 2DO LLAMADO

Consulta 1 - Servidor

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
En las especificaciones técnicas se solicitan 6 (seis) unidades de discos duros SAS de 4TB y unos puntos más abajo se requiere que el servidor albergue 8 discos de formato SFF. Este pedido no es posible cotizar ya que los discos en formato SFF llegan como máximo a 2TB cada uno. Solicitamos se permita cotizar discos LFF.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 2 - Sección: Requisitos de Calificación y criterios de Evaluación - Apartado: Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Se solicita a la Convocante confirmar, por medio de la aclaración a la presente consulta, si es correcta la interpretación de que, el requisito documental para la evaluación de la experiencia requerida de la Sección: Requisitos de Calificación y criterios de Evaluación - Apartado: Experiencia Requerida, admite la presentación de notas de remisión y/o constancias de provisión satisfactoria que acompañen las copias de facturaciones y/o contratos presentados por el oferente, para acreditar la recepción final de los bienes y/o servicios objetos de los mismos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
La interpretación es correcta. Los contratos y/o facturas deben estar acompañados de los documentos que demuestren la satisfacción del cliente para la provisión presentada como prueba de experiencia.		

Consulta 3 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 3 SERVIDOR - FACTOR DE FORMA

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos a la Convocante que para el ITEM 3 SERVIDOR sean aceptados bienes cuyo factor de forma sean como máximo de 2U, esto no impactará en el rendimiento del equipo y permitirá una mayor participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 4 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 9 SWITCHES - CANTIDAD DE VLAN SIMULTÁNEAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Teniendo en cuenta que en el presente PBC se solicita la cantidad de 4090 VLAN ID para el ITEM 9 SWITCH, se requiere a la Convocante eliminar el requisito de CANTIDAD DE VLAN SIMULTÁNEAS, debido a que el mismo no resulta técnicamente indispensable y solo limita la pluralidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 5 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 9 SWITCHES - CANTIDAD DE RUTAS SOPORTADAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos a la Convocante que, para el ITEM 9 SWITCH, el cual especifica lo siguiente: "Rutas estáticas: como mínimo 256.", la cantidad de rutas estáticas solicitadas sea OPCIONAL, o en su defecto sea eliminado dicho requisito; esto favorecerá a una mayor participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 6 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 9 SWITCHES - CANTIDAD DE RUTAS SOPORTADAS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos a la Convocante que, para el ITEM 9 SWITCH, que los rutas dinámicas sean consideradas opcionales o en su defecto eliminar dicho requisito, teniendo en cuenta que el propósito de este tipo de equipos es la conmutación antes que el enrutamiento, y que, sería más que suficiente contar con rutas estáticas en caso de ser requerido. Esto favorecerá a una mayor participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 7 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 9 SWITCHES - PROTOCOLOS DE TRANSFERENCIA DE ARCHIVOS

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos a la Convocante que, para el ITEM 9 SWITCH, que el protocolo de transferencia de archivos FTP sea eliminado, ya que existen diversos protocolos de transferencia de archivos y esto no impactaran en el funcionamiento del bien solicitado, caso contrario se estaría limitando injustificadamente la pluralidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 8 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 9 SWITCHES - INTERFAZ INDEPENDIENTE DEL MEDIO

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos a la Convocante que, para el ITEM 9 SWITCH, el cual especifica lo siguiente: "Se deberá ajustar automáticamente para cables directos o cruzados.", este requisito sea eliminado; debido a que se da por hecho que actualmente todos los equipos de líneas existentes cuentan con tecnología que identifica las interfaces independientemente del medio, de manera a favorecer la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 9 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 9 SWITCHES - PROTOCOLOS DE CAPA DE APLICACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Solicitamos a la Convocante que, para el ITEM 9 SWITCH, que el protocolo de transferencia de archivos FTP sea eliminado, ya que existen diversos protocolos de transferencia de archivos diferentes los cuales pueden suplir de manera segura la transferencia de archivos al equipo y no impactaran en el funcionamiento del bien solicitado, de manera a favorecer la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 10 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 9 SWITCHES - PROTOCOLOS DE CAPACIDAD DE TRÁFICO EN PUERTOS RJ-45

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Teniendo en cuenta que en el presente PBC se requiere Capacidades de puertos ethernet en 10/100/1000 Mbps para el ITEM 9 SWITCHES, solicitamos eliminar los PROTOCOLOS DE CAPACIDAD DE TRÁFICO EN PUERTOS RJ-45, de modo a no limitar injustificadamente la participación de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 11 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 9 SWITCHES - CAPACIDAD DE TRANSFERENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Teniendo en cuenta que en el presente PBC se requiere capacidades de conmutación superiores a 128 Gbps para el ITEM 9 SWITCH, se solicita a la Convocante que sea eliminada la característica de CAPACIDAD DE TRANSFERENCIA, de forma a favorecer la pluralidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 12 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 3 CÁMARA IP PTZ - VELOCIDAD DE DESPLAZAMIENTO HORIZONTAL

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Se solicita a la convocante que, para el ITEM 3 CAMARA PTZ, sea admitido ofertar bienes cuya velocidad de desplazamiento horizontal sea de 240° o superior, debido a que esto no impactará mayormente en el rendimiento de la cámara y favorecerá a una mayor participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 13 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 3 CÁMARA IP PTZ - CONSUMO DE ENERGÍA

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Se solicita a la Convocante que, para el ITEM 3 CAMARA PTZ, sea admitido ofertar bienes cuyo consumo de energía sea de al menos 42 W, debido a que esto no impactará mayormente en el rendimiento de la cámara y favorecerá la participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 14 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2022
Teniendo en cuenta que en el mercado local el plazo de entrega de bienes cuyas características equivalentes a los ítems: Item 1, Item 3, Item 9, CAMARA IP PTZ, SERVIDOR y SWITCH DE 24 PUERTOS respectivamente, es muy superior al requerido en el pliego de bases y condiciones, por lo que solicitamos que se extienda el plazo de entrega de los bienes a al menos 120 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		

Consulta 15 - IDIOMA DE LA OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
Actualmente el Pliego de Bases y Condiciones no admite la presentación de catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma distinto al español sin traducción. Solicitamos respetuosamente a esta Convocante, que esta sección sea modificada, haciendo indicación de que, SI APLICA la presentación de catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma INGLES, sin la traducción al castellano; considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y, de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
La solicitud no es posible ya que uno de los idiomas oficiales del Paraguay es el Español, por tanto, presentar catálogos en inglés sin traducción dificulta la verificación de si lo ofertado cumple con las Especificaciones Técnicas solicitadas.		

Consulta 16 - SUMINISTROS TÉCNICOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - ITEM 5 PANTALLA VIDEOWALL - Entrada

Consulta	Fecha de Consulta	04-11-2022
Se solicita a la Convocante que, para el ITEM 5 PANTALLA VIDEOWALL, la característica Entrada: un (1) puerto para audio (stereo mini Jack) sea opcional o en su defecto eliminada, dicho requisito no impactara en la rendimiento del bien ya que existen actualmente tecnologías que pueden suplantar entradas de audio en mejor calidad y que no requieren de dicha entrada, además esto favorecerá la participación de potenciales oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2022
Se ha publicado una adenda con nuevos ítems y nuevas especificaciones técnicas.		